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HELNORSK: Sammen med Kommunal Landspensjonskasse, KLP, har Rånåsfoss-baserte Akershus Energi nå omgjort Songkjølen og Engerfjellet Vindkraftverk fra et tysk til et helnorsk prosjekt.

Akershus Energi
fastslår at de ikke
blir store nok uten
vindkraft. Nå har
selskapet vedtatt å
ta over og bygge ut
Songkjølen og
Engerfjellet vind-
kraftverk.

John Arne Paulsen
john@raumnes.no

Kommunestyret i Nord-Odal
kommune ble onsdag informert
om videre utvikling av vind-
kraftanlegget politikerne i vår
nabokommune har vedtatt skal
bygges. Tyske E. ON og RWE
har hatt konsesjonen siden 2017,
men nå er det klart at Akershus
Energi, med base på Rånåsfoss
i Nes, har tatt over denne. Emil
Orderud og Eskil Lunde Jensen,
henholdsvis vindkraftansvarlig
og konsernsjef i Akershus Ener-
gi, stilte i det nevnte kommune-
styremøtet.
Lunde Jensen beskrev Akers-
hus Energi som et regionalt

energikonsern med mål om ek-
spansjon.
– Vi sitter på Rånåsfoss, der
vi har hovedkontoret. Vi er et
energikonsern eid av Viken. Vi
er et kraftkonsern under kraftig
utvikling. Grunnen til at vi går
inn i vindkraft er at vi har lang
erfaring med å bygge fornybar
energi. Det har vi gjort mange
stedermed vannkraft. Den erfa-
ringen og kompetansen ønsker
vi å bruke for alt det er verdt nå
i Nord-Odal, sa Lunde Jensen.
Han la til at Akershus Energi

nå ønsker å være veldig til stede
i Nord-Odal når selskapet nå
skal bygge ut dette vindkraftan-
legget som totalt vil inneholde
34 vindturbiner, 23 på Songkjø-
len og 11 på Engerfjellet.

– Må bre oss mer ut
– Vi er Norges tiende største
vannkraftprodusent. Så har vi
forandret oss ganske mye den
siste tiden. Vi ser at hvis vi skal
greie å være en regional energi-
aktør, må vi bre oss mer ut enn
før, og derfor ønsker vi nå å gå
inn i vindkraft, sa selskapets
administrerende direktør.
Selskapet er opptatt av å hol-
de posisjonen, og går tungt inn
når det først gås inn på vind-
kraftsiden.

– Vi ser veldig fram til å
starte å bygge dette vindkraft-
prosjektet. Vi har fått med en
god, langsiktig partner gjen-
nom KLP (Kommunal Lands-
pensjonskasse, Norges største
pensjonsselskap (journ.anm.).
Når vi tenker å investere og be-
gynne å bygge det kraftverket,
betyr det en veldig langsiktig
investering, sa Lunde Jensen.

Overtok eierskapet
Akershus Energi overtok eier-

skapet til konsesjonen rundt
påsketider i år.
– Vi har stablet et prosjekt på
beina som vi tror er best mulig
for videre utvikling. Vi regner
med å produsere 510 GWh i året,
opplyste Emil Orderud i Akers-
hus Energi.
Arbeidet skal ledes og drif-
tes av Akershus Energi. Det
planlegges at mobiliseringen
for skogrydding starter umid-
delbart. Videre går planen ut på
at arbeidet med veger og infra-

struktur skal være ferdigstilt i
mars 2021.
Støping av fundamenter til
vindturbinene satser man på
kan starte om et snaut års tid.
Nettilknytning og spennings-
setting skal gjennomføres
innen august neste år.

To milliarder kroner
Akershus Energi og KLP har
vedtatt å investere inntil to mil-
liarder norske kroner i vind-
kraftverket. Det skal stå ferdig

Akershus Energi
overtar vind-
kraftanlegget

23 VINDTURBINER PÅ SONGKJØLEN: Dette er planområdet for
Songkjølen på grensen mot Nes, der Akershus Energi skal bygge 23
turbiner. FOTO: KONSESJONSDOKUMENT

KONSERNSJEF: Eskil Lunde
Jensen fra Hvam er konsernsjef i
Akershus Energi. FOTO:
ANDREAS SOLTVEDT
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innen 2022.
– Vi vil komme med mer in-

formasjon i tiden framover. Det
med informasjon har vi skjønt
at har vært et litt kilent punkt
fra de siste konsesjonshaverne,
sa Orderud.
Han opplyste at prosjektet i
stor grad er en videreføring av
det tyske E.ON/RWE har pre-
sentert tidligere.

– Har arvet prosjektet
– Vi har arvet dette prosjektet,
og har meget begrensede mu-
ligheter til å gjøre store design-
endringer. Turbiner og slikt blir
det samme, sa han.
Han la til at Akershus Energi

nå er innstilt på å kommunisere
og diskutere bredt med Nord-
Odal om disse forholdene.
– Det var godt å få en avkla-
ring på hva som skjer og hvor
Akershus Energi står, svarte
ordfører i Nord-Odal, Lise Sel-
nes (Ap).

Tyskerne ut
Ragnar Martinsen (Frp) ville
vite når Akershus Energi kom
inn i bildet og hvorfor E.ON/
RWE trakk seg.
Orderud svarte at Akershus
Energi har vært i dialog med
RWE i 14–15 måneder allerede,

i en annen rolle.
– RWE trakk seg av en årsak

vi ikke helt kjenner, så vi forhol-
der oss til den begrunnelsen de
kommer med offisielt, at dette
er en produktoptimalisering.
De har en drøss med prosjekter
å velge mellom, og de valgte da
å prioritere bort Songkjølen/En-

gerfjellet. Det ga oss en mulig-
het. Vi bestemte oss for at dette
kan vi få til. Vi kan gjøre dette
til et helnorsk initiativ. Vi tok
en investeringsbeslutning for
kun kort tid siden, sa Orderud,
som vil fungere som daglig le-
der for Songkjølen-selskapet.

FAKTA

b Songkjølen og Engerfjellet vindkraftverk
b Konsesjonen innehas av Akershus Energi Vind
b Utbyggingspartnere: Akershus Energi (51 %) og Kommunal
Landspensjonskasse, KLP (49 %)
b Investeringsramme: Inntil 2 milliarder NOK
b Vindkraftverket ligger i Nord-Odal kommune på grensen
mellom Innlandet og Viken fylke, rett øst for Minnesund og
Mjøsa, og på grensen til Nes i nord.
b Kraften skal tas ut i en korridor gjennom Skogbygda og
Fenstad.
b Består av 23 vindturbiner på Songkjølen og 11 på Enger-
fjellet
b Vindkraftverket planlegges med de mest effektive og
moderne turbinene på markedet. Høyden på turbinene er
planlagt til totalt 217 meter (navhøyde på 144 meter og en
rotordiameter på 145 meter)
b Totalt installert effekt er 160 MW
rlig kraftproduksjonen fra vindkraftverket er estimert til 500
GWh – fornybar strøm til omtrent 31000 husstander

Kilde: Akershus Energi

FAKTA OM VINDKRAFTVERKET

Etter pålegg fra Mattilsynet
må kommunen sørge for god
nok forsyning av reserve-
vann innen 20. august. For-
slaget er at ny hovedvann-
ledning fra Rånåsfoss eta-
bleres snarest.

Tommy Simon Norum
tommy@raumnes.no

– Både Årnes vannverk og
Nes kommunale vannverk har
tilsvarende vannkilder. Ved
for eksempel en ekstremtør-
kesommer vil det kunne bli
utfordringer i begge vannkil-
dene Nes bruker i dag. Det er
derfor mange ulike aspekter
for hvordan man bør tenke i
forhold til reservevanns-løs-
ning, sa rådmann Jon Sverre
Bråthen, da formannskapet
denne uka behandlet meldin-
gen fra Mattilsynet om at Nes
kommune må sikre vannfor-
syningen innen 20. august for
å kunne levere tilstrekkelige
mengder drikkevann til en-
hver tid.
Både Nes kommunale vann-
verk og Årnes vannverk har
fått tilsvarende pålegg.

Flere forslag
Tove Nyhus (Frp) fremmet et
forslag om at saken utsettes til
neste møterunde, som fikk fi-
re stemmer (1 Frp, 1 H, 1 MDG,
1 TSL) og falt. Jo Inge Buske-
nes (MDG) fremmet et alter-
nativt forslag til rådmannens
innstilling, som gikk ut på at
Nes kommunale vannverk går
i dialog med Årnes vannverk
for å se på muligheter for å
transportere reservevann fra
Nedre Romerike vannverk.
Forslaget fra Buskenes fikk fi-
re stemmer (1 Frp, 1 H, 1 MDG,
1 TSL) og falt. Rådmannen for-
klarte etter spørsmål fra Ole
Einar Bakke (TSL), at inten-
sjonen har vært å ha et møte
med Årnes vannverk, som på
grunn av korona-situasjonen
har gjort at måte blitt utsatt.
– Bakgrunnen for at vi like-

vel valgte å fremme denne sa-
ken er at vi har fått et pålegg
fra Mattilsynet, og vi tenker at
det er klokt å vise at vi hand-
ler i forhold til et pålegg som
kan få konsekvenser, forklarte
Bråthen.

Vann fra Rånåsfoss
Formannskapet endte på fler-
tall for innstillingen fra tek-
nikk, næring og kultur, som
fikk sju stemmer og lyder som
følger:
– Ny hovedvannledning fra
Rånåsfoss etableres snarest
mulig for å avhjelpe reserve-
vann og legge til rette for mu-
lig fremtidig hovedforsyning.
– Rådmannen bes om å
fremme politisk sak når øko-
nomiske konsekvenser og/
eller andre forhold krever av-
klaringer.
– Planlegging og gjennom-
føring av vannforsyning i Rå-
nåsfossområdet gis prioritet
for samsvar med pålagte krav
og utbygging i området og ge-
vinst ved samtidige vann- og
avløpstiltak.
Saken skal endelig avgjøres
i kommunestyret tirsdag. Er-
lend Helle presiserte at det øn-
skes dialog med Årnes vann-
verk, men at han ikke støttet
MDGs forslag.
– Vi fikk et skriftlig innspill
fra Årnes vannverk i dag. Det
er utrolig viktig å ha god dia-
log med Årnes vannverk som
leverer vann til to tredjedeler
av bygdas befolkning, men vi
kan ikke saksbehandle på bak-
grunn av et brev like før mø-
tet. Det er viktig å understreke
at vi må være prinsipielle for
hvordan vi skal behandle sa-
ker, sa Helle.
Ordfører Grete Sjøli orien-
terte om at det skal være et
møte med Årnes vannverk
førstkommende mandag, før
kommunestyret skal avgjøre
saken tirsdag.

Vil ha vannledning
til Rånåsfoss

PRINSIPPFAST: Erlend Helle
(Ap) slo fast at det er viktig å ha
god dialog med Årnes Vannverk,
men at det er viktig å være
prinsipiell på saksbehandlingen.
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FORELØPIG FLERTALL: Rådmannens innstilling for å sikre
reservevanns-løsningen i Nes fikk flertall i formannskapet. - Det er
mange aspekter å tenke på, sa rådmann Jon Sverre Bråthen.
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